Решение по уголовному делу 

Дело №1-3/2017г. 

ПРИГОВОР

 Именем Российской Федерации 15 марта 2017 года г.Стерлитамак Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №11 г.Стерлитамак РБ Самигуллиной А.И. с участием государственного обвинителя помощника прокурора Ахметшина Э.Х. адвоката защитника Ащепковой Т.А. действующей на основании ордера серии 016 №117468 от 01.03.2017г. и удостоверения №50 от 01.03.2017г. при секретаре Гришаеве С.А. подсудимого Баязитова А.И.рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении Баязитова 

<

ФИО1>, 

<

ДАТА3> рождения, уроженца 

<

АДРЕС> Башкирской АССР, зарегистрированного и проживающего по адресу РБ, 

<

АДРЕС>, имеющего средне-техническое образование, в браке состоящего, имеющего двоих малолетних детей Алсу 

<

ДАТА4> рождения, Рустэма 23.03.2016 года рождения, военнообязанного, не судимого

 обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.264.1 УК РФ, мировой судья 

У С Т А Н О В И Л:

Постановлением мирового судьи судебного участка №6 судебного района г.Стерлитамак Республики Башкортостан от 27 августа 2014 года о назначении административного наказания, Баязитов Артур Ильшатович был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (управление транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения) и ему было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев. Данное постановление вступило в законную силу 09 сентября 2014 года. 18 декабря 2016 года около 22 часов 48 минут, Баязитов А.И., находясь в состоянии алкогольного опьянения и осознавая, что он является лицом, подвергнутым административному наказанию за управление транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения, управляя автомобилем марки «ВАЗ 21099», государственный регистрационный знак С 409 ТН 102 рус, был задержан сотрудниками ГИБДД возле дома №27 по улице Проспект Октября, города Стерлитамак, и отстранен от управления вышеуказанным автомобилем. 18 декабря 2016 года, в 23 часа 19 минут по улице Геологическая, 2 Д, города Стерлитамак, Баязитов А.И. был освидетельствован на предмет употребления алкоголя с использованием прибора марки «Алкотектор РRO-100 Соmbi». По результатам освидетельствования был установлен факт алкогольного опьянения Баязитова А.И. - 0,795мг/л. Баязитов Артур Ильшатович в нарушение п.2.7 Правил Дорожного Движения Российской Федерации, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, умышленно, будучи ранее подвергнутым административному наказанию за управление транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения, управлял автомобилем марки «ВАЗ 21099», государственный регистрационный знак С 409 ТН 102 рус в состоянии алкогольного опьянения. Таким образом, Баязитов 

<

ФИО1>, своими умышленными действиями совершил преступление, предусмотренное статьей 264.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации - управление автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, подвергнутым административному наказанию за управление транспортным средством в состоянии опьянения. Вина подсудимого Баязитова А.И. подтверждается следующими доказательствами: Допрошенный в судебном заседании подсудимый Баязитов А.И. вину в совершении преступления, предусмотренного ст.264.1 УК РФ признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, суду пояснил, что в августе 2014 года был задержан сотрудниками ГИБДД на автомобиле марки Дэу Нексия, госномер К216ОР102 около дома №30 по ул.Дружбы г.Стерлитамак за управление транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения. 27 августа 2014г. был суд, где ему назначили наказание в виде административного штрафа в размере 30000руб. с лишением права управления транспортным средством на срок 1 год 6 месяцев. В собственности имеет автомобиль марки «ВАЗ 21099» госномер С409ТН102. 18.12.2016г. находился дома и употреблял спиртное, затем оделся и вышел на улицу. Выйдя на улицу, решил сесть за руль, чтобы завести и прогреть свой автомобиль. Автомобиль был припаркован во дворе дома №23 по ул.Пр.Октября, возле трансформаторной будки. Сев за руль своего автомобиля к нему подошел незнакомый мужчина и попросил убрать автомобиль, так как данное место парковки автомобиля его. От того, что не хотел с ним ругаться, выехал из стоянки. В этот момент увидел другое свободное место на стоянке и решил припарковать свой автомобиль возле дома №27 по ул.Пр.Октября, г.Стерлитамак. Выехал, обогнул двор дома №23 по ул.Пр.Октября, г.Стерлитамак и припарковался возле дома №27 по ул.Пр.Октября, г.Стерлитамак, время было около 22 часов 45 минут. когда остановил автомобиль, но не заглушил мотор, увидел слева в стекло сотрудника ГИБДД, который представился Тимофеевым А.Н. и обнаружил признаки опьянения, пригласил двух мужчин в качестве понятых и в присутствии них, отстранил от управления транспортным средством. После чего посадил в патрульный автомобиль и с сотрудником ГИБДД проехали в здание ГАИ по адресу г.Стерлитамак, ул.Геологическая, 2Д, в присутствии понятых сотрудник полиции предложил пройти медицинское освидетельствование с помощью прибора, на что согласился. Подув в прибор, был вынесен результата на бумажный носитель, с указанием наличия алкогольного опьянения - 0,795мг.л., где вместе с понятыми расписался, с результатом не согласился. Сотрудником ГИБДД был составлен акт освидетельствования на состояние алкогольного опьянения, протокол об отстранении управления транспортным средством, протокол о задержании транспортного средства, где также вместе с понятыми расписались. Автомобиль был помещен в специализированную стоянку. Было предложено при понятых также пройти освидетельствование в Республиканском наркологическим диспансере №2 на состояние алкогольного опьянения, на что согласился. Затем доставили в дежурную часть Управления МВД России по г.Стерлитамак и взяли отпечатки пальцев. С результатами освидетельствования согласен. Вину в том, что 18 декабря 2016 года, зная о том, что ранее подвергнутый административному наказанию за управление транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения в виде административного штрафа и лишения права управления транспортными средствами, управлял своим автомобилем будучи в состоянии алкогольного опьянения, то есть в совершении преступления, предусмотренного ст.264.1 УК РФ признает полностью, в содеянном раскаивается. В соответствии с ч.3 ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя, с согласия участников судебного заседания, оглашены показания свидетеля Мустафаева Назира Амировича от 29.01.2017 года (л.д.52-54), данные им в ходе предварительного следствия, согласно которым 18.12.2016г. около 22 часов 50 минут находился по ул.Проспект Октября, 27 в г.Стерлитамак, в этот момент к нему подошел сотрудник ГИБДД, представился и пригласил поучаствовать в качестве понятого, на что он согласился и вместе с сотрудником ГИБДД подошли еще к одному мужчине, ранее ему неизвестному, которогосотрудник ГИБДД также пригласил поучаствовать в качестве понятого, на что он согласился. Подошли к автомобилю марки ВАЗ 21099 госномер С409ТН102рус, где находился ранее неизвестный ему парень, который представился Баязитовым Артуром Ильшатовичем. Гражданин Баязитов А.И. неуверенно стоял на ногах, присутствовал запах алкоголя, была невнятная речь. Признаки алкогольного опьянения были видны на лицо. В результате чего сотрудник ГИБДД составил протокол об отстранении от управления транспортным средством. Далее, при нем, в здании ГАИ, расположенного по адресу г.Стерлитамак, ул.Геологическая, 2Д, сотрудник ГИБДД предложил Баязитову А.И. пройти освидетельствование на состояние алкогольного опьянения при помощи прибора «Алкотектор РRO-100 Соmbi», прибор показал наличие алкогольного опьянения с результатом 0,795мг.л., Баязитов А.И. с результатом не согласился, в протоколах расписался. Далее был составлен акт освидетельствования на состояние алкогольного опьянения, в котором расписались. Баязитову А.И. было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние алкогольного опьянения, на что он согласился, в результате чего был составлен протокол, где он расписался. В соответствии с ч.3 ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя, с согласия участниковсудебного заседания оглашены показания свидетеля Рахимкулова Рафиса Радиковича от 29.01.2017 года (л.д.55-58), данные им в ходе предварительного следствия, согласно которым 18.12.2016 года, около 22 часов 50 минут, находился по адресу г.Стерлитамак, ул.Пр.Октября, 27, в это время к нему подошел сотрудник ГИБДД с неизвестным ему мужчиной. Сотрудник представился и предложил поучаствовать в качестве понятого. На что согласился и с сотрудником ГИБДД направились к автомобилю марки ВАЗ 21099 госномер С409ТН102, где им разъяснили права и обязанности понятых, там же находился ранее неизвестный ему парень, который представился Баязитовым Артуром Ильшатовичем. Он неуверенно стоял на ногах, присутствовал запах алкоголя, была невнятная речь. Признаки алкогольного опьянения были видны на лицо. Далее сотрудник ГИБДД составил протокол об отстранении от управления транспортным средством, где он расписался. После чего, находясь в здании ГАИ, расположенной по адресу г.Стерлитамак, ул.Геологическая, 2Д, Баязитову А.И. было предложено пройти освидетельствование на состояние опьянения при помощи прибора «Алкотектора РRO-100 Combi», прибор показал наличие алкогольного опьянения с результатом 0,795мг.л., Баязитов А.И. с результатом не согласился, в протоколах расписался. Далее сотрудник ГИБДД составил акт освидетельствования на состояние алкогольного опьянения, в котором они расписались. Также Баязитову А.И. было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние алкогольного опьянения, на что он согласился, в результате чего был составлен протокол, где он расписался. В соответствии с ч.3 ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя, с согласия участников судебного заседания оглашены показания свидетеля Тимофеева Алексея Николаевича от 29.01.2017 года (л.д.58-60), данные им в ходе предварительного следствия, согласно которым проходит службу в должности инспектора ДПС ОГИБДД УМВД России по городу Стерлитамаку. 18 декабря 2016 года заступил на службу во вторую смену. Патрулируяна автомобиле ВАЗ 2115 госномер Р735, 02, около 22 часов 30 минут, того же дня, поступило сообщение о том, что по ул.проспект Октября, 27 за рулем находился мужчина, который управляет автомобилем ВАЗ 21099 в нетрезвом состоянии. Около 22 часов 48 минут возле дома №27 по улице Пр.Октября, города Стерлитамак, ими был остановлен автомобиль марки «ВАЗ» модели «21099», регистрационный знак С 409 ТН 102 рус, под управлением Баязитова 

<

ФИО1>, 

<

ДАТА13> рождения, проживающий по адресу 

<

АДРЕС>. Остановив данный автомобиль представился и попросил водителя предъявить документы. Водитель предъявил документы. В ходе разговора заметил, что от 

<

ФИО3> исходит резкий запах алкоголя изо рта, также походка его была не твердой, он шатался. Затем в присутствии двух приглашенных им понятых, которым он предварительно разъяснил права и обязанности, предусмотренные статьей 25.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отстранил его от управления автомобилем марки ВАЗ 21099, государственный регистрационный знак С 409 ТН 102 рус, о чем был составлен протокол об отстранении от управления транспортным средством 02 АО №821218, где понятые, Баязитов А.И. и он расписались. После чего, им было предложено Баязитову А.И. проехать по адресу г.Стерлитамак, ул.Геологическая, 2д, для освидетельствования на состояние алкогольного опьянения, на что гр.Баязитов А.И. добровольно согласился. Находясь по адресу г.Стерлитамак, ул.Геологическая, 2д, с применением технического средства измерения Алкотектор РRO-100 соmbi, заводской номер прибора 634291, дата последней проверки прибора 08.08..2016 года, пределы допускаемой абсолютной погрешности прибора +/-0,048мг/л в присутствии двух понятых провел освидетельствование на состояние алкогольного опьянения Баязитова А.И. По результатам освидетельствования прибор показал результат 0,795мг/л, чем было установлено состояние алкогольного опьянения у гр.Баязитова А.И., с данным результатом он не согласился. По результатам освидетельствования был составлен акт 02 АС №012841 освидетельствования на состояние алкогольного опьянения, где понятые, Баязитов А.И. и он расписались. Далее в присутствии понятых, Баязитова А.И. был составлен протокол 02 АН 004991 о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения, где понятые, Баязитов А.И. и он расписались. Далее проехали в РНД №2 по адресу г.Стерлитамак, ул.Толбухина, 8, где врачом Амирхановым А.В. был составлен акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения лица, которое управляет транспортным средством. Затем им было предложено гр.Баязитову А.И. проехать обратно по адресу г.Стерлитамак, ул.Геологическая, 2 Д. Приехав по вышеуказанному адресу в присутствии двух приглашенных понятых и Баязитова А.И. составил протокол 02 ЕУ №286138 о задержании транспортного средства автомобиля марки ВАЗ 21099, государственный регистрационный знак С 409 ТН 102 рус и помещении его на специализированную стоянку: г.Стерлитамак, ул.Гоголя, 124. В данном протоколе понятые, Баязитов А.И. и он расписались. В ходе проверки Баязитова А.И. по базе данных ГИБДД МВД по РБ на предмет наличия неоплаченных административных штрафов, получил сведения о том, что он ранее лишен права управления транспортными средствами, за управление в состоянии алкогольного опьянения, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.8 ч.1 КоАП РФ. Постановлением от 27.08.2014г. мировым судьей судебного участка №6 судебного района г.Стерлитамак РБ, Баязитов А.И. признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.8 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде лишения права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев. В связи с тем, что в действиях Баязитова А.И. усматриваются признаками уголовно-наказуемого деяния, а не административного правонарушения, данный материал был передан в дежурную часть УМВД России по городу Стерлитамаку. 

Кроме того вина Баязитова А.И. в совершении преступления, предусмотренного ст.264.1 УК РФ подтверждается иными собранными по делу доказательствами: - рапортом инспектора ДПС ОГИБДД Управления МВД России по г.Стерлитамаку, лейтенанта Тимофеева А.Н. о том, что 18.12.20016г., работая во вторую смену на патрульной автомашине ВАЗ 2115 госномер Р735/02, примерно в 22 часа 48 минут по ул.Пр.Октября, возле дома №27 г.Стерлитамак им была остановлена автомашина ВАЗ 21099 госномер С409ТН/102 под управлением Баязитова Артура ильшатовича, 26.12.1988 года рождения, проживающего по адресу г.Стерлитамак, ул.пр.Октября, 23-61, у которого были обнаружены внешние признаки алкогольного опьянения, что выражалось в резком запахе алкоголя изо рта, неустойчивость позы, невнятной речи. Данный водитель был отстранен от управления транспортным средством. После чего, в присутствии двух понятых ему было предложено пройти освидетельствование на состояние алкогольного опьянения, при помощи прибора Алкотектора РRO-100 Соmbi, на что Баязитов 

<

ФИО1> согласился, результата составил 0,795мг/л, с результатом Баязитов А.И. не согласился, после чего ему было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения, на что он согласился. В действиях гр. Баязитова 

<

ФИО1>, 

<

ДАТА13> рождения усматриваются признаки преступления, предусмотренного ст.264.1 УК РФ (л.д.5),

- протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого был осмотрен участок местности возле здания ОГИБДД по 

<

АДРЕС>, 2Д, где находился автомобиль марки «ВАЗ 21099», государственный регистрационный знак 

<

НОМЕР>, принадлежащий 

<

ФИО3>, который был задержан сотрудниками ГИБДД по ул.Пр.Октября, 27 

<

АДРЕС> в состоянии опьянения (л.д.17-18),

- заверенной копией постановления №5-406/2014г. от 27.08.2014г. мирового судьи судебного участка №6 судебного района г.Стерлитамак РБ, согласно которого Баязитов А.И. признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.8 КоАП РФ и назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 30000руб. с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев (л.д.32), - протоколом 02 АО №821218 об отстранении от управления транспортным средством, согласно которого был составлен 18 декабря 2016 года в 22 часов 57 минут по адресу г.Стерлитамак, ул.Пр.Октября, 27, ИДПС ОГИБДД УМВД России по г.Стерлитамаку лейтенантом 

<

ФИО4> на Баязитова 

<

ФИО1>, 

<

ДАТА13> рождения, проживающего по адресу 

<

АДРЕС>, который управлял транспортным средством «ВАЗ 21099», государственный регистрационный знак 

<

НОМЕР>рус, и имелись наличие достаточных оснований полагать, что лицо, которое управляет транспортным средством, находится в состоянии опьянения (наличие у лица одного или нескольких признаков: запах изо рта, неустойчивость позы, нарушение речи, резкое изменение окраски кожных покровов лица, поведение, не соответствующее обстановке). Отстранение от управления транспортным средством осуществлено в присутствии понятых, которым разъяснены права и обязанности, предусмотренные ст.25.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (л.д.8),

- Актом 02 АС №012841 освидетельствования на состояние алкогольного опьянения, согласно которого был составлен 18 декабря 2016 года в 23 часа 26 минут по адресу г.Стерлитамак, ул.Геологическая, 2Д, ИДПС ОГИБДД УМВД России по г.Стерлитамаку лейтенантом Тимофеевым 

<

ФИО5> на Баязитова 

<

ФИО1>, 

<

ДАТА13> рождения, проживающего по адресу 

<

АДРЕС>, в котором описаны признаки алкогольного опьянения, а именно запах алкоголя изо рта, неустойчивость позы и шаткость походки, нарушение речи, резкое изменение окраски кожных покровов лица. Исследование проведено в 23 часов 19 минут, с применением технического средства измерения Алкотектора РRO-100 cоmbi, заводской номер прибора 634291, показания прибора 0,795мг/л, результат освидетельствования - установлено состояние алкогольного опьянения, в присутствии понятых (л.д.9),

- бумажным носителем с записью результатов исследования прибора Алкотектор. В верхней части имеется название Алкотектор РRO-100 cоmbi, далее указана следующая информация: номер прибора: 634291, запись 008267, дата 18.12.2016г., время: 23:19, режим: ручной забор, результат 0,795мг.л, имя обследуемого Баязитов А.И, напротив имеется подпись Баязитова А.И., место обследования: ул.Геологическая, 2Д, госномер машины С409ТН102, нагрудный знак №020921, инспектор Тимофеев А.Н., отдел ОГИБДД, подпись. На обратной стороне имеются подписи понятых (л.д.10), - копией свидетельства о проверке №11/9983, действительно до 07.08.2017 года, согласно которого средство имерений Анализатор паров этанола в выдыхаемом воздухе тип Алкотектор РRО-100 соmbi, заводской номер прибора 634291, принадлежащее Управлению МВД России по городу Стерлитамаку, проверено и на основании результатов первичной (периодической) проверки признано пригодным к применению. Начальник отдела. Подпись. Р.Р.Фазлыев. Поверитель. Подпись. А.В. Галкин 08.08.2016г. (л.д.11), - протоколом 02 АН №004991 о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения, согласно которого был составлен 18 декабря 2016 года в 23 часов 36 минут по адресу г.Стерлитамак, ул.Геологическая, 2Д, ИДПС ОГИБДД УМВД России по г.Стерлитамаку лейтенантом Тимофеевым 

<

ФИО5>, на Баязитова 

<

ФИО1>, 

<

ДАТА13> рождения, проживающего по адресу 

<

АДРЕС>, управляющего транспортным средством ВАЗ 21099, госномер С409ТН102, на основании ст.27.12 КоАП РФ 18.12.2016г. в 23 часов 30 минут направлен для прохождения медицинского освидетельствования на состояние алкогольного опьянения при наличии признаков опьянения: запах алкоголя изо рта, неустойчивость позы, нарушение речи. Баязитов А.И. согласился пройти медицинское освидетельствование в присутствии понятых (л.д.12), - протоколом 02 ЕУ №286138 о задержании транспортного средства, согласно которого был составлен 19 декабря 2016 года в 01 часов 30 минут по адресу г.Стерлитамак, ул.Геологическая, 2Д, ИДПС ОГИБДД УМВД России по г.Стерлитамаку лейтенантом Тимофеевым Алексеем Николаевичем, задержано транспортное средством «ВАЗ 21099» государственный регистрационный знак С 409 ТН 102 рус, за совершение нарушения, предусмотренного ст.264.1 УК РФ, 12.3 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, допущенного гражданином Баязитовым Артуром Ильшатовичем, 26.12.1988 года рождения, проживающего по адресу г.Стерлитамак, ул.пр.Октября, 23-61, который передан представителю специализированной организации, для транспортировки и помещения на специализированную стоянку по адресу г.Стерлитамак, ул.Гоголя, 124 (л.д.20), - актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №718 от 26.12.2016 года на Баязитова А.И., 26.12.1988 года рождения, проживающего по адресу г.Стерлитамак, ул.проспект Октября, 23-61, на основании протокола 02 АН №004991 ИДПС ОГИБДД Тимофеева, начало медицинского освидетельствования 19.12.2017г. 00час.25мин., освидетельствован врачом 1 отделения РНД №2 Амерхановым А.В., сертификат №0102040009802, выдан 30.01.2015г., двигательная сфера свидетельствуемого: заторможен, время первого исследования 19.12.2016г. 00часов 27 минут - 0,645мг.л., второе исследование 19.12.2016г. 00часов 44 минуты - 0,715мг.л., медицинское заключение: установлено состояние алкогольного опьянения (л.д.14), - постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 29.01.2017г., согласно которого в качестве вещественного доказательства признан и приобщен компактный диск с обстоятельствами, произошедшими 18.12.2016г. в пути движения от дома №23 по ул.Пр.Октября, г.Стерлитамак до дома №27 по ул.Пр.Октября, г.Стерлитамак (л.д.51). Изложенные доказательства суд признает относимыми, допустимыми и достоверными, поскольку они добыты с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, свидетельствуют об обстоятельствах преступления, и в своей совокупности достаточно изобличают подсудимого в совершении общественно опасного деяния. Вывод суда о виновности Баязитова А.И. в совершении преступления основывается на показаниях свидетелей Мустафаева Н.А., Рахимкулова Р.Р., Тимофеева А.Н., оглашенных в судебном заседании, показаниями самого подсудимого Баязитова А.И., подтверждается материалами уголовного дела, которые в полном объеме согласуются с иными доказательствами, представленными стороной обвинения. На основании исследованной совокупности доказательств, суд квалифицирует действия Баязитова А.И. как умышленными действиями, выразившимися в управлении автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, подвергнутым административному наказанию за управление транспортным средством в состоянии опьянения, то есть совершил преступление, предусмотренное статьей 264.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации. Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд считает признание вины раскаяние в содеянном, первоначально данные признательные объяснения, которые судрасценивает как явку с повинной, наличие малолетних детей Алсу 15.03.2010 года рождения, Рустэма, 23.03.2016 года рождения (л.д.71-72), наличие положительной бытовой характеристики (л.д.70). Обстоятельств, отягчающих наказание судом не установлено.С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, личности подсудимого, совершившего преступление, относящиеся к разряду преступления небольшой тяжести, наличия смягчающих и отсутствия отягчающего по делу обстоятельств, учитывая, на учете в психиатрической и наркологической больницах не состоит, а также влияния назначенного наказания на исправление приходит к выводу о назначении Баязитову А.И. наказания в виде обязательных работ.

Также, с учетом санкции ст.264.1 УК РФ также подлежит назначению дополнительное наказание в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.302,310 УПК РФ, суд,

 П Р И Г О В О Р И Л:

 Признать Баязитова 

<

ФИО1> виновным в совершении преступления предусмотренного ст.264.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации и назначить наказание в виде обязательных работ сроком 120 часов на объектах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на срок 2 года. Контроль за исполнением наказания возложить на ФКУ УИИ ГУФСИН России по РБ филиал по г.Стерлитамак, обязать Баязитова А.И. встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию. Меру пресечения Баязитову А.И. в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу. Вещественные доказательства: бумажный конверт, в который упакован диск DVD-RW с обстоятельствами, произошедшими 18.12.2016г. хранить в материалах уголовного дела. Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня его провозглашения в Стерлитамакский городской суд РБ через мирового судью, а осужденным в тот же срок со дня получения копии приговора с соблюдением требований ст.ст.389.1,389.3 УПК РФ. Разъяснить о праве осужденному в участии при рассмотрении уголовного дела в суде апелляционной инстанции. Мировой судья: Самигуллина А.И

<

ФИО6>